

हिमाचल प्रदेश सरकार  
कार्मिक विभाग(नियुक्ति-1)

सख्या: पर(एपी-वी)वी(17)-1/2005 तारीख शिमला-2, 14 सितम्बर, 2005

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हिमाचल प्रदेश राज्य को यथा लागू सैन्ट्रल सिविल सर्विसेज (कन्डक्ट) रूल्स, 1964 में और संग्रोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात्—

संक्षिप्त नाम और प्रारम्भ । 1.(1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम सैन्ट्रल सिविल सर्विसेज (कन्डक्ट) (इन देयर अप्लीकेशन टू दी स्टेट आफ हिमाचल प्रदेश) (अमेंडमेंट) रूल्स, 2005 है।

(2) ये नियम राजपत्र, हिमाचल प्रदेश में प्रकाशित किए जाने की तारीख से प्रवृत्त होंगे।

नियम 4-A का अंतःस्थापन ।

2. सैन्ट्रल सिविल सर्विसेज (कन्डक्ट) रूल्स, 1964 के नियम 4 के पश्चात निम्नलिखित नया नियम 4-A अंतःस्थापित किया जाएगा, अर्थात्—

**“4-A. No Government servant shall encroach upon Government land himself or through/by his family members.”**

आदेश द्वारा,

एस एस परमार  
मुख्य सचिव,  
हिमाचल प्रदेश सरकार

पृ० संख्या: पर(एपी-बी)बी(17)-1/2005 तारीख शिमला-2, 14/ सितम्बर, 2005

प्रतिलिपि प्रेषित है:-

1. प्रधान सचिव, महामहिम राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश, शिमला-2
2. निजी सचिव, मुख्यमंत्री, हिमाचल प्रदेश, शिमला-2
3. निजी सचिव, मुख्य सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-2
4. समस्त प्रशासनिक सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-2
5. समस्त विभागाध्यक्ष, हिमाचल प्रदेश ।
6. समस्त प्रबन्ध निदेशक/पंजीयक/सचिव बोर्ड/निगम/विश्वविद्यालय/पब्लिक सेक्टर अंडरटेकिंग्स/स्वायत्त निकाए/आयोग तथा प्राधिकरण, हिमाचल प्रदेश ।
7. सचिव, हिमाचल प्रदेश लोक सेवा आयोग, शिमला-2
8. सचिव, हिमाचल प्रदेश अधीनस्थ सेवाएं चयन बोर्ड, हमीरपुर-177 001
9. नियन्त्रक (मुद्रण व लेखन) हिमाचल प्रदेश, असाधारण राजपत्र में प्रकाशन हेतु एवं उनसे अनुरोध है कि प्रकाशन के उपरान्त राजपत्र की एक प्रति इस विभाग को उपलब्ध करवाए ।
10. अतिरिक्त प्रतियाँ-30.

*Brijmohan*

14/9/05

अवर सचिव(कार्मिक)  
हिमाचल प्रदेश सरकार

\*\*\*\*\*

(Authoritative English text of this Department Notification  
No.Per(AP-B)B(17)-1/2005 dated 14-9-2005 as required under  
clause (3) of Article 348 of the Constitution of India).

Government of Himachal Pradesh  
Department of Personnel (Appointment-II)

No.Per(AP-B)B(17)-1/2005 Dated Shimla-2, the 14<sup>th</sup> Sep., 2005

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by proviso to Article 309 of the Constitution of India, the Governor, Himachal Pradesh is pleased to make the following rules further to amend the Central Civil Services (Conduct) Rules, 1964 in their application to the State of Himachal Pradesh, namely:-

**Short title and Commencement** 1. (1) These rules may be called the Central Civil Services (Conduct) (in their application to the State of Himachal Pradesh) (Amendment) Rules, 2005.

(2) These rules shall come into force from the date of publication in the Rajpatra, Himachal Pradesh.

**Insertion of 2. Rule 4-A.** After rule 4 of the Central Civil Services (Conduct) Rules, 1964 the following new rule 4-A, shall be inserted, namely:-

"4-A. No Government servant shall encroach upon Government land himself or through/by his family members."

By Order

S.S.Parmar  
Chief Secretary to the  
Government of Himachal Pradesh

: 2 :

Endst No.Per(AP.B)B(17)-1/2005 Dated Shimla-2, 14<sup>th</sup> Sep., 2005

1. The Pr. Secretary to HE Governor, Himachal Pradesh Shimla-2
2. PS to Chief Minister, Himachal Pradesh, Shimla-2
3. PS to Chief Secretary to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-171 002.
4. All Administrative Secretaries to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-2.
5. All Heads of Departments in Himachal Pradesh.
6. All Managing Directors/Registrars/Secretaries of the Boards, Corporations, Universities, Public Sector Undertakings/Autonomous Bodies/Commissions and Authorities in Himachal Pradesh.
7. The Secretary, HP Public Service Commission, Shimla-2
8. The Secretary, Himachal Pradesh Subordinate Services Selection Board, Hamirpur-177 001.
9. The Controller (Printing & Stationary) for publication in (Extra Ordinary) Rajpatra Himachal Pradesh and he is requested to supply one copy of Rajpatra after its publication.
10. 30 spare copies.

*Brijmohan*  
14/9/05  
Under Secretary (Personnel) to the  
Government of Himachal Pradesh

\*\*\*\*\*